Quod dilectio.
CPrimo po
nit casum. secundo alle
gat pro *z* cōtra: ibi. q*o*
vide*m*. tercio respon
det: ibi. nos itaq*z*. Ab.

CStipite: stipite ap

peccata*m*

Universitäts- und
Landesbibliothek Düsseldorf

put ei placet. ff. de leg. 2 ideo argu. i. de fct. exco. inter alia: 2 rō
lē interpretat indulgentiā: q̄ sic obseruabat de cōsuetudine et
vterq; esset in sexto gradu a stipite: als scandalū erat: vt. i. co. c.
vlti. 2 loquit̄ de iure cōi: sed hodie nō habet locū talis indulgen-
tia. i. co. nō debet. a. Nō debent: q̄i quāto remotiones sunt a
stipite tāto minor: me-
moria cōsanguinitatē
babēt qd̄ bic cōsidera-
bat. xxv. q. iii. de p̄lan-
guinitate. 2 c. in copu-
latiōe. b. Obserua-
te cōsue adīni. No. q̄
antiqua cōsuetudo q̄
enī nō sit a iure repro-
bata seruāda est 2 pre-
cipue ppter scandalū.
ix. q. iii. conquestus. et
mos fidellissime vnu-
statis seruādus est. C.
d. testa. testamēta. 2 ff.
de pub. 2 vect. liciatio-
nē. earī. 2 s. de consue-
cū dilectus. 2 in matri-
monio seruāt p̄suetu-
do. s. de cog. spi. c. s. in-
fi. 2 c. sup eo. item ar.
p scādalo vitādo. s. s.
regu. c. vlti. et. i. de no.
ope. nūci. cū ex iniūcto
c. Nouitate. no. no
uitates vitādas. s. de
cōsue. cōsuetudinis. et
i. dist. quis nesciat.

D. Infidelibus
Cōis diuisio-
secula ibi: cōsultatio-
ni. Abbas si.
d. Cōuersio: supple-
quesuistis.
e. C. Il canone. xxv. q.
ii. c. i. 2 ii. 2 c. P̄radici-
mus. 2 in alijs ibidem
2. q. v. ad sedem.
f. D̄ns req̄site. xxv.
dist. deinde oponit.
g. C. Esse matrimonii
inter eos: si matrimo-
niū est iter indeos ibi
est in dividua cōiunctio
xxv. q. ii. s. i. sed ipsi
separāt dato libello re-
pudiū. xxviii. q. ii. non
satis. ergo nō est matri-
monii inter eos: s. hoc
nō sit sine peccato. i. de
diuor. gaudem. item
alter infidelii si puer-
tat ad religionē reliq-
nolente ibi cobabitare sine cōtumelia creatoris soluit matrimo-
niū. j. de diuor. gaudemus. in fi. 2 c. quāto. ergo nō est inter eos
in dividua cōiunctio. 2 sic nō est matrimonii: sed potest exponi
in dividua. i. apta nō diuidi. vel intellige illā descriptione de ma-
trimonio rato 2 cōsummatu: qd̄ est tñ inter fides. itē alia ra-
tione nō est matrimonii inter eos. i. p̄i cū p̄trahit eo. p̄posito et
cum voluerint separant dato libello repudiū. sed hoc est contra
substantiā matrimonij. xxv. q. ii. solet aliquā. s. de cōdi. ap. c. vlt.
rñdeo si hoc pactū exprimat in ipso p̄tractu nec inter eos nec in
p̄pianos esse matrimonii: sed nō cōpulanū eo pacto: licet postea
obinciant v̄ros de facto: est ergo matrimonii inter eos sed nō
ratum. i. de diuor. quāto.

Q. Hod sup bis. C. Sunt duo dicta. secūdū ibi: ne aut. Ab.
b. Impediri: affinitas em̄ cōtracta inter cōsanguineos
v̄ri 2 v̄ros ipsius non transit aq̄ cōsanguineos v̄ros nes-

ecōuerso. vnde possunt legitime cōpulari.

i. Non obstante cōsuetudine: ergo consuetudo non excusat i
matrimonio. s. de spon. du. c. vlti. argu. cōtra. s. de cog. spi. c. i. et
c. super co. xxv. q. viii. obīciūf. sed consuetudo quādoq; ppter
scandalum legitimas p̄sonas ad contrābēndū facit illegitas

et sic loquuntur ille de-
cre. s. de cog. spi. et. c.
obīciūf. non cōtra-
dicti: q̄a quando mos
ille erat. crīmē nō erat
cōtrabere cū illis p̄so-
nis s̄ mō est: sed p̄sue-
tudo quātūlibet lōgā
nō p̄t p̄sonas illegiti-
mas ad obēndū legit
imas facē: put h̄ intel-
ligē nulla cōsuetudo
posset facē m̄rimona
in cōsanguineos licita
imo quādo plus simil
essent tanto grauius
peccant. i. co. non de-
bet. sed ecōuerso tena-
vt in. c. sup eo. v̄bīcīg
consuetudo rōnabilis
est 2 potest seruari si
ne mortali peccato: et
sine scandalō iuri pre-
iudicat exemplū ba-
bes. s. e. qd̄ dilectio. et
s. de cog. spi. sup eo.

Q. Via circa. 2 infra. Porro
de nobili vīro. A. p̄ cui
dispēsatiōe indulgētia. s. remanē-
k di cū ea: q̄ ipm q̄nto p̄sanguini-
tatis gradu cōtingit: a se. apo.
m obtinenda falsa nobis cā fuerat
allegata: ples videlicz. C. U m̄
ante dispēsatiōe obtentā vñica
filia quā habebat: viā fuerit vñi
uerse carnis ingressa, put tua cō
sultatio continebat: dissimulare
p̄teris vt remaneat i copula sic
p̄tracta cū ex segatiōe: sicut asse-
ris: graue vides scandalū imi-
nere.

I. Dem.
Testes qui de cōsanguinitate
deponūt cōputationem debent
a stipite vel germe incipere.

Q. Hod sup his 2 ifra. Sup
igīt: q̄ p̄f 2 filiū cū m̄fe 2
filia 2 duo cognati cū duab̄ co-
gnatis auūculō 2 nepos cū dua-
bus sororib̄ p̄trahit m̄rimonia
taliter tibi duxim̄ p̄fidenduz: q̄
licet oēs p̄sanguinei vīri sint affi-
nes v̄ros: et om̄s cōsanguinei
v̄ros sint vīri affines inter cō/
nolente ibi cobabitare sine cōtumelia creatoris soluit matrimo-
niū. j. de diuor. gaudemus. in fi. 2 c. quāto. ergo nō est inter eos
in dividua cōiunctio. 2 sic nō est matrimonii: sed potest exponi
in dividua. i. apta nō diuidi. vel intellige illā descriptione de ma-
trimonio rato 2 cōsummatu: qd̄ est tñ inter fides. itē alia ra-
tione nō est matrimonii inter eos. i. p̄i cū p̄trahit eo. p̄posito et
cum voluerint separant dato libello repudiū. sed hoc est contra
substantiā matrimonij. xxv. q. ii. solet aliquā. s. de cōdi. ap. c. vlt.
rñdeo si hoc pactū exprimat in ipso p̄tractu nec inter eos nec in
p̄pianos esse matrimonii: sed nō cōpulanū eo pacto: licet postea
obinciant v̄ros de facto: est ergo matrimonii inter eos sed nō
ratum. i. de diuor. quāto.

C. de fal. cau. adiec. lega. l. ii. 2 ff. de cō. 2 temō. l. falsa temō
stratio. 2 l. en tale. s. falsum. insti. de le. s. hinc. prima. 2. s. lōge.
2. ff. de le. s. si sic. s. i. itē cā siue p̄bata siue vñsiue falsa cōcessit
et illa causa nō reuocat. insti. q̄ 2 ex qb̄ cau. manumit. nō pos-
sunt. s. semel. sed 2 videt q̄ isti et tali dispēsatiōe nō sunt secu-
ri: q̄ tacita veritate 2 fallo suggesto. dispēsatio ē obtēta. vñ nō
debet valere. s. de rescrisp. sup Iris. 2 exp̄ssuz videf. i. de sen. exco.
cū p̄ causa. vbi de hoc. sic 2 voto. 2. s. de fi. instru. qd̄ sup. et. ii. q.
ii. s. notandū. ar. est in h̄ q̄ dicit dissimulare: q̄ falsa cā nō viciat
dispēsatiōe. itē habes hic q̄ ples est cā dispēsatiōi gradu. p̄bi-
bito: sic. xxv. q. viii. c. i. 2 ff. de ri. nup. qui in p̄uertia. non credo
q̄ valuerit ista dispēsatio sic obtenta: nisi hoc decret. postea ema-
nasset: 2 ita ex ista dissimulatiōe ex causa que hic subiçit licite
poterant simul esse. als nō essent tūti.

Q. Et nobis. C. Comitis diuisio. secūdū ibi: nos igīt. Ab.

Liber

a Multū fauoris. s. de cōdi.ap.c.vlti. i. qui ma.accu. pos. vi detur. b Cet germanis: tita nō est necesse incipe a stipite s sufficit a fratrib⁹. s. de testi.series. et. c.licz.in p̄n. 2. xxv. q. v. c. i. 2. j. de diuoz. porro. ad si. sic ergo patet q̄ omnes grad⁹ a psona sunt designāde. xxv. q. vi. de parentela. s. de testi.licz.

c Equipollētibus: nō refert an p̄prio nomine vel circūlocutio nē exp̄ssam aliquid exprimat qd̄ equipolleat p̄prio nomi. s. de testi.licz. 2. ff. si cer. p̄e. ccr. cum.

D **Ondobere.** Allegat q̄t die iste tex. qui est singularis i materia sua. dicit: nā primo excusat correctionem iuris antiqui. secundo ibi: cū ergo. excusationem declarans in duobus illis tollit. tertio restriet restrictionis causā reddens: ibi: p̄hibitio quarto probitionez restrictam fornicans p̄stitutiones p̄trarias tollit et causas reddit ibi: cum igit. Ab.

d Temporum. xxij. dist. sciendū. iii. di. erit autē. xxij. q. iii. quis ignorat. 2. c. obijcunt 2. xxij. q. viij. occidit. 2. s. de trāsc. c. vlti. 2. j. de sen. excō. sup eo.

e Mutavit. de pe. dist. j. nouit deus. xxij. q. iii. incomutabilis.

f In secundo et tertio: vt melius intelligas hanc litterā: vide as quid sit primū genus affinitatis quid secundū et tertīū genus. primū secundū et tertīū inuenire debes p̄ hanc regulā. Persona adita psona p̄ carnis copulam mutat genus et nō gradū: genus dico attinētie: verbi gra. ego et frater meus sumus p̄sanguinei in p̄mo gradu p̄sanguinitatis: frater me⁹ ducit vxor illa est psona addita psona p̄ carnis copulā. illa mutat genus attinētie. id est alio genete attinētie atinet mihi q̄ frater meus: q̄ ille est mihi cōsanguineus et ille est affinis: sed nō mutat gradū: q̄ sicut frater est mihi cōsanguine⁹ in p̄mo gradu: sic et illa mediāte fratre meo ē mihi affinis in p̄mo gradu p̄me affinitatis: ergo si vis habere primū genus affinitatis: addē per carnis copulam alicui de tua cōsanguinitate aliquā psonam et illa psona est affinis omnib⁹ cōsanguineis viri sui in primo genere affinitatis: et hoc genus tm̄ hodie p̄hibitiones habet. unde mortuo viro illi⁹ mulieris puto fratre tuo. illa nō potest habere aliquē de cōsanguinitate viri sui: ergo patet q̄ omnes cōsanguinei et cōsanguinei vxoris mee sunt mihi affines in primo genere affinitatis. si vis habere secundū genus affinitatis: addē psonam p̄ carnis copulam p̄mo generi hoc modo: vxor fratri mei est mihi in p̄mo genere affinitatis: mortuo fratre meo addē illi aliū virum: et ille erit mihi affinis et in secundo genere affinitatis. et ille s̄m antiqua iura mortua illa poterat accipere aliquā de cōsanguinitate prioris mariti vsq; ad quartū gradū. et de isto secundo genere habebes. xxv. q. iii. de ap̄linquis: sed hodie nō p̄baret: vt ibi dicit si vis habere tertīū genus: addē psonam p̄ carnis copulā secundo generi. et sic habes tertīū genus: verbi gra. Genius fuit maritus relicte fratri tui mortua illa relicta maritus eius q̄ ē tibi i secundo genere accipit alia illa ē tibi in tertio genere: et illa olim mortuo viro suo nō poterat copulari alicui de p̄sanguinitate tua cu illa esset tibi et cōsanguineis fratri tui in tertio genere vsq; ad secundū gradū. de hoc genere habebes. xxv. q. iii. porro. et primū genus p̄bit tm̄ ex una p̄te. secundū et tertīū genus q̄nq; ex una p̄te